

**SCHEDA COSTI SERVIZIO DI IGIENE URBANA**

**COMUNE DI SERLE**

VALORI UTILIZZATI PER IL CALCOLO DEGLI IMPORTI						DURATA 7 ANNI	
						ABITANTI AL 31/12/2015	
						ISTAT	ABITANTI
							3.023
						PERCENTUALE COMPETENZA PIATTAFORMA ECOLOGICA	
						SERLE	100,00%
SERVIZI							
TIPOLOGIA SERVIZIO	FREQUENZA	U.D.M.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO ANNUO	IVA 10%	COSTO COMPLESSIVO
Raccolta rifiuti organici (FORSU) derivanti da utenza domestiche e commerciali, ristoranti mense e scuole	BISETTIMANALE / TRISETTIMANALE ESTIVO	€/AB.	3.023	€ 9,78	€ 29.564,94	€ 2.956,49	€ 32.521,43
Raccolta rifiuti indifferenziati	SETTIMANALE	€/AB.	3.023	€ 7,55	€ 22.823,65	€ 2.282,37	€ 25.106,02
Raccolta carta e cartone	SETTIMANALE	€/AB.	3.023	€ 5,58	€ 16.868,34	€ 1.686,83	€ 18.555,17
Raccolta imballaggi in plastica e lattine (multipak)	SETTIMANALE	€/AB.	3.023	€ 6,30	€ 19.044,90	€ 1.904,49	€ 20.949,39
Raccolta vetro	SETTIMANALE	€/AB.	3.023	€ 4,54	€ 13.724,42	€ 1.372,44	€ 15.096,86
Messa a disposizione dotazioni per la raccolta dei rifiuti alle utenze		€/AB.	3.023	€ 4,30	€ 12.998,90	€ 1.299,89	€ 14.298,79
Raccolta verde con fornitura bidoni da 240 lt	SETTIMANALE	€/AB.	3.023	€ 5,44	€ 16.445,12	€ 1.644,51	€ 18.089,63
Trasporto dei rifiuti da raccolta territoriale e da piattaforme ecologiche/centri di raccolta		€/AB.	3.023	€ 4,87	€ 14.734,10	€ 1.473,41	€ 16.207,51
Pulizia con spazzatrice meccanica				€ -	€ -	€ -	€ -
Integrazione pulizia meccanizzata				€ -	€ -	€ -	€ -
Integrazione pulizia manuale				€ -	€ -	€ -	€ -
Svuotamento cestini (pulizia manuale e parchi)				€ -	€ -	€ -	€ -
Mercati				€ -	€ -	€ -	€ -
Gestione piattaforma ecologica/centro di raccolta costo fisso (solo responsabilità tecnica)		€/ANNO	1	€ 3.000,00	€ 3.000,00	€ 300,00	€ 3.300,00
Gestione piattaforma ecologica/centro di raccolta - apertura con 1 operatore				€ -	€ -	€ -	€ -
Gestione piattaforma ecologica/centro di raccolta - apertura con 2 operatori				€ -	€ -	€ -	€ -
Messa a disposizione attrezzature e containers per piattaforma ecologica/centro di raccolta		CORPO	1	€ 3.714,29	€ 3.714,29	€ 371,43	€ 4.085,72
Gestione piattaforma ecologica/centro di raccolta - apertura con 1 operatore - ad uso esclusivo del Comune ove è ubicato il centro				€ -	€ -	€ -	€ -
Aree abusive	A RICHIESTA	€/ORA	100	€ 37,50	€ 3.750,00	€ 375,00	€ 4.125,00
Servizio svuotamento pile e farmaci + contenitori + raccolta olii ristoranti	MENSILE	€/AB	3.023	€ 0,75	€ 2.267,25	€ 226,73	€ 2.493,98
Raccolta ingombranti porta a porta				€ -	€ -	€ -	€ -
Raccolta RUP con Ecomobile				€ -	€ -	€ -	€ -
Raccolta tessili sanitari (pannolini/pannoloni) - postazioni fisse		N°	5	€ 1.111,31	€ 5.556,55	€ 555,66	€ 6.112,21
Integrazione costo servizi per seconde case -campeggi e residence - grandi utenze		CORPO	1	€ 5.222,50	€ 5.222,50	€ 522,25	€ 5.744,75
Sagre e feste		€/ANNO	1	€ 420,00	€ 420,00	€ 42,00	€ 462,00
Utenze convenzionate				€ -	€ -	€ -	€ -
Formazione, informazione e comunicazione		€/AB.	3.023	€ 0,76	€ 2.297,48	€ 229,75	€ 2.527,23
Gestione condat center e segnalazioni, gestione formulari, MUD e ORSO		€/AB.	3.023	€ 0,88	€ 2.660,24	€ 266,02	€ 2.926,26
Apparecchiature di rilevamento degli automezzi e dei conferimenti e distribuzione kit iniziale		€/AB.	3.023	€ 1,10	€ 3.325,30	€ 332,53	€ 3.657,83
Informatizzazione per la gestione integrata dell'intero servizio		€/AB.	3.023	€ 1,36	€ 4.111,28	€ 411,13	€ 4.522,41
Costi per gestione tecnico-amministrativa del servizio		€/AB.	3.023	€ 1,19	€ 3.597,37	€ 359,74	€ 3.957,11
<b>TOTALE SERVIZI</b>					<b>€ 186.126,63</b>	<b>€ 18.612,67</b>	<b>€ 204.739,30</b>
SMALTIMENTI - TRATTAMENTI							
TIPOLOGIA DI RIFIUTO	CER	U.D.M.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO ANNUO	IVA 10%	COSTO COMPLESSIVO
Rifiuto solido urbano indifferenziato	200301	t	270,00	€ 87,00	€ 23.490,00	€ 2.349,00	€ 25.839,00
Rifiuti organici (FORSU)	200108	t	160,00	€ 78,00	€ 12.480,00	€ 1.248,00	€ 13.728,00
Rifiuti solidi ingombranti (RSI) e imballaggi misti	200307-150106	t	125,00	€ 103,00	€ 12.875,00	€ 1.287,50	€ 14.162,50
Verde	200201	t	210,00	€ 25,00	€ 5.250,00	€ 525,00	€ 5.775,00
Legno	150103-200138	t	60,00	€ 20,00	€ 1.200,00	€ 120,00	€ 1.320,00
Terre di spazzamento	200303	t	4,00	€ 80,00	€ 320,00	€ 32,00	€ 352,00
Inerti	170904	t	0,00	€ 15,00	€ -	€ -	€ -
Pneumatici	160103	t	0,00	€ 110,00	€ -	€ -	€ -
Medicinali	200131	t	0,18	€ 600,00	€ 108,00	€ 10,80	€ 118,80
Batterie ed accumulatori	200133	t	1,00	€ -	€ -	€ -	€ -
Pile	200133	t	0,35	€ -	€ -	€ -	€ -
Toner	80317	t	0,02	€ -	€ -	€ -	€ -
T/F	200127	t	0,09	€ 700,00	€ 63,00	€ 6,30	€ 69,30
Olii vegetali	200125-200126	t	0,48	€ -	€ -	€ -	€ -
Frigoriferi R1	200123	t	4,07	€ -	€ -	€ -	€ -
RAEE TV R3	200135-200136	t	7,50	€ -	€ -	€ -	€ -
RAEE lampade R5	200121	t	0,01	€ -	€ -	€ -	€ -
<b>TOTALE</b>			<b>842,70</b>		<b>€ 55.786,00</b>	<b>€ 5.578,60</b>	<b>€ 61.364,60</b>
TIPOLOGIA DI RIFIUTO	CER	U.D.M.	QUANTITA'	RICAVO UNITARIO	RICAVO ANNUO	IVA 10%	RICAVO COMPLESSIVO
Carta e cartone	200101	t	171,00	-€ 50,00	-€ 8.550,00	-€ 855,00	-€ 9.405,00
Imballaggi in vetro	150107	t	100,00	-€ 20,00	-€ 2.000,00	-€ 200,00	-€ 2.200,00
Imballaggi in plastica e lattine	150106	t	89,00	-€ 150,00	-€ 13.350,00	-€ 1.335,00	-€ 14.685,00
Metalli	200140-170404-170405	t	12,00	-€ 100,00	-€ 1.200,00	-€ 120,00	-€ 1.320,00
<b>TOTALE</b>			<b>372,00</b>		<b>-€ 25.100,00</b>	<b>-€ 2.510,00</b>	<b>-€ 27.610,00</b>
<b>TOTALE SMALTIMENTI E TRATTAMENTI</b>					<b>€ 30.686,00</b>	<b>€ 3.068,60</b>	<b>€ 33.754,60</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO €/ANNO</b>					<b>€ 216.812,63</b>	<b>€ 21.681,27</b>	<b>€ 238.493,90</b>